Similiter Divus Prosper cum vellet eos refelleri qui fidem non à Deo dari dicent, infert ex illa opinione sequi quod fides sit gratia meritorum. Nam si aliquid, inquit, conferrit homini per gratiam confitentem & id non accipit nisi fides que accepta non est, in ipsa est meritorum cui non donum datur, sed debitum redditur. Et apertius contra Collatorem qui nos credere quidem posse statuebat, sed non idcirco meritis dari gratiam: *Quoquovsum ergo te conferas, à remetendo & vincendo & vincis, si eum gratiam merita non præcedunt, & fides non potest esse sine meritis, fides gratiam non præcedit, & omnino modo ex gratia habetur, quoquid illud est ex quo meritorum*

*Cont. Coll. nascitur.* Et apertissime: *Quomodo autem non averteris te in illud damnatum in dore, quod velu nolis convinceris dicere gratiam Dei secundum merita nostra dari, cum aliquid præcedere boni operis ex ipsis hominibus, propter quod gratiam consequantur affirmas?* Et mox reddit rationem non ex proposito Cassiani urgentis meritorum, sed ex hoc ipso quod ante gratiam vellet fidem illam qualen- cunque potenter pulsantemque præcedere: *Non enim nullus, inquit, meritis habet potest pe- tentis fides, querens pietas, pulsan- tu infantia, D præcepit cum omnes eiusmodi & accipere, & venire, & intrare dicantur. Nec minus manifeste aliquanto post cum hoc dumtaxat dixisset Cassianus, quod cum videret nos Deus ad bonum velle desellere occurreret, dirigeret, atque confortaret, ex hoc*

<sup>A</sup> solo quod ista voluntas præcederet operantem Deum infert Prosper: *Qui non videat quod hac doctrina meritum libero assignet arbitrio quo præ- matur gratia qua & famuletur reddens debet: tim non conferens donum.* Vides, arbitror, quam saepe quam instanter ex illis actibus quos Massilienses nos habere posse per naturam dicent Sanctissimi illi Doctores inferant, non posse ab eis divelli meriti rationem & tergiverantes adversarios in illam voraginem argumentando præcipient; quod certissimum indicium est eos declinasse omnibus modis meritorum gratiae, nec nisi ex ipsa ratione actuum gratiam præcedentium compulso subinde meriti meminisse. Et ne conjecturis dumtaxat agere videamur, accipe clarissima verba proflentis Cassiani: *Nemo autem existimet hoc à Collat. lib. 11. non ob huc fratre prolata ut nitanur astruere humanae c. 16. salutem in nostra fidei ditione confidere secundum quorundam profanam opinionem, qui totum liberum arbitrio deputantes, gratiam Dei dispensari, secundum meritorum uniuscuiusque definitum.* Ad quæ verba Prosper inanem esse hanc meritorum fugam notans, quod velit nolit meritorum gratiae ex ejus doctrina sequeretur: Considerandum sane est, inquit, in hac sententia tua, quantum adiuvet eos qui dicunt gratiam Dei secundum merita nostra dari: quos ut Catholicæ fidei defendentes utruncunq[ue] erroris Pelagianus, usque adeo ut ejam voluntatem hominum præveni dicent: *Ideo utique, ut testatur Augustinus, Lib. dept. 8. dub. Genes. non gratis dari credatur gratia sed potius secundum dep. 8. induita voluntatis sicut contra veritatem Pelagianus c. 16. error obloquitur.* Cur ergo ex proposito meritorum gratiae in nostris actibus fingerent, si sine merito & fidei Catholicæ latrone suum assequi possent scopum? Hoc est, si fatum, necessitatem, desperationem, catenaque difficultates removere possent, & omnem constitutionem Dei de salute hominum, quæ humanas prevent voluntates ita tollere ut bene utendo naturalibus bonis unusquisque sine merito gratiae ad gratiam pertingere posset & salvus esse si vellet? hoc autem facile posse fieri, velex sola Recentiorum doctrina videtur esse manifestum, quia gradus tam concinnos quibus à natura ad gratiam scanditur machinati sunt, ut per vires naturæ quod in se est faciendo quisquis voluerit paullatim gratiam sine merito assequi posset, & ita ulterius per gratiam ad salutem sublatis fatalibus illis decretis Dei, necessitate ac desperatione, pervenire. Ita quippe, ut putant, & Pelagium fugient & Catholicæ permanent, & quicquid Massilienses terruit, uno flatu dissipant, & sine ullo merito